
ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI VIDRACCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

n°.  69   del  18/12/2024 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE COSTITUZIONE NUCLEO ASSOCIATO DI 
VALUTAZIONE TRIENNIO 2025 - 2026 - 2027 

 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di dicembre, alle ore tredici e minuti zero 
nella Sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 

All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BERNINI Antonio - Sindaco Sì 
2. SANFILIPPO Salvatore - Vice Sindaco Sì 
3. SPARAGIO Roberto Paolo - Assessore Sì 
4.   
5.   

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO. 
 
Il Sindaco Sig. BERNINI Antonio, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: APPROVAZIONE COSTITUZIONE NUCLEO ASSOCIATO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 
2025 - 2026 - 2027 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTO: 

-la propria precedente deliberazione n. 24 del 10.5.2022 di approvazione 

costituzione Nucleo associato di Valutazione per i comuni di Torre Canavese, 

Baldissero Canavese, Vidracco e Castelnuovo Nigra; 

- il Decreto del Sindaco n. 2 del 31.5.2022 di nomina del titolare del Nucleo 

Associato di Valutazione; 

 

RILEVATO che il su citato Nucleo associato è in scadenza in 31.12.2024; 

 

VISTO che il comma 4 dell’art. 147 del Testo Unico ribadisce che i controlli interni 

sono ordinati secondo il principio della distinzione tra funzioni di indirizzo e compiti 

di gestione; 

 

RAMMENTATO che all’ interno dello stesso comma, si chiarisce che 

l'organizzazione dei controlli interni è effettuata dagli enti locali anche in deroga agli 

altri principi di cui all'articolo 1, comma 2 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 

286; 

 

CONSIDERATO che per l'effettuazione dei controlli più enti locali “possono 

istituire” uffici unici, mediante convenzione che ne regoli le modalità di costituzione 

e di funzionamento; 

 

VISTA l’offerta del 16.12.2024, n/s prot. n. 4090 del 16.12.2024,  trasmessa dalla 

Società Dasein Srl – Lungo Dora Colletta n. 81 – Torino, CF/P.IVA 06367820013, 

per il progetto di costituzione del Nucleo di Valutazione; 

 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica sulla 

presente proposta di deliberazione; 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo n. 

267/2000, dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità 

contabile; 



 
 

DELIBERA 
 

 

 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 la costituzione del Nucleo di Valutazione del Comune di Torre Canavese per il 

triennio 2025_2027; 

 la nomina sarà disposta con successivo Decreto del Sindaco; 

  che venga corrisposto al componente del Nucleo di valutazione un compenso 

annuo, al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro eventuale onore fiscale e 

contributivo, per il pari a € 1.000,00(euro mille/00), per una spesa 

complessiva pari a € 3.000,00 (euro tremila/00), per il triennio 2025_2027; 

 Di trasmettere la presente ai Responsabili del Servizio Amministrativo e 
Finanziario per i provvedimenti di loro competenza; 

 La pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione del sito internet 

istituzionale del Comune di Vidracco; 

 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ed 

esecutiva. 

 



 
Del che si è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità viene sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
BERNINI Antonio dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 

__________________________________________________________________________________ 
VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BERNINI Antonio 

______________________________ 
__________________________________________________________________________________ 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

BERNINI Antonio 
______________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

X è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 10/01/2025                    per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000); 

X  è stata compresa nell’elenco n. 4, in data 10/01/2025, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 

consiliari (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 
 __________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

X  è divenuta esecutiva il giorno :  

;)0002/762 .n .L.E.U.T ,3 ammoc ,431 .tra( enoizacilbbup allad inroig 01 isroced ڤ 
g 03 isroced ڤiorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo )art. 134, comma 1, 

T.U.E.L. n. 267/2000)  
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 
 __________________________ 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 

__________________________ 
____________________________________________________________________ 


